

Mandat for Klinisk etikkomité i Helse Førde

Klinisk etikkomité skal:

Medverke til at vi legg større vekt på etikk og kompetanse om verdispørsmål ved behandling av pasientar

Medverke til at vi forstår betre samanhengen mellom klinisk-etiske problemstillingar, ressursbruk og prioriteringar

Medverke til at pasientar og pårørande vert tekne hand om på ein god måte i spesialisthelsetenesta

Medverke til at vi vert dyktigare til å identifisere, analysere og avklare etiske

problem og dilemma

Stimulere til systematisk etisk refleksjon og vere til hjelp ved drøfting av konkrete etiske utfordringar før og/eller etter avgjerder

På førespurnad gje råd om korleis konkrete etiske problem kan løysast

Vere open og ikkje diskriminere i spørsmål som gjeld livssyn

Medverke til kvalitetsarbeidet i verksemda

Organisering, oppnemning og økonomi

Klinisk etikk-komité i Helse Førde har 15 medlemmar som blir valde for 3 år om gongen, med høve for kvart medlem å halde fram. Komitéen skal vere tverrfagleg samansett. Av desse skal det vere minst to legar og to sjukepleiarar. Adm. direktør

oppnemner leiar og medlemmer etter innstilling frå KEK

Brukarrepresentant vert utnemnd av dirktør etter innstilling frå leiar i brukarutval og leiar i KEK Komitéen skal vere uavhengig

og sjølvstendig og skal sikrast naudsynte ressursar og ha eit eige budsjett.

Samansetjing

Ved samansetning av KEK skal ein vektleggje følgjande:

KEK skal ha leiar og sekretær

KEK skal ha tverrfagleg breidde og medlemmer som tek kliniske avgjerder

KEK skal ha ein brukarrepresentant som medlem

KEK bør ha medlem med kompetanse i medisinsk etikk

KEK bør ha medlem med helserettsleg kompetanse

Arbeidsform

Alle kan vende seg til KEK.

Behandling av saker skal som hovudregel skje med basis i anonymiserte pasientopplysningar. Når ein vik frå regelen om anonymitet, må ein hente inn samtykke frå pasient før saka vert lagt fram for KEK, jf. Helsepersonellova § 22. Medlemene har teieplikt om opplysningar som kan identifisere personar og om helseopplysningar som dei får kjennskap til i komitéarbeidet. Deltakarar i KEK som ikkje er omfatta av Helsepersonellova (t.d. jurist og brukarrepresentant) bør skrive under fråsegn om teieplikt.

KEK fastset sjølv kor ofte det skal vere møte og avgjer arbeidsform innanfor ramma til mandatet, men komiteen skal ha høve til å kome saman på kort varsel i hastesaker

KEK skal skrive referat.

KEK skal skrive årsmelding.

KEK skal få sitt arbeid evaluert i høve til gjeldande rutinar for evaluering i helseføretaket.

KEK Helse Førde for 2017

Leiar:

Jan Nordeide overlege revma Førde

Medlemmer:

Einar Skudal, sjukehusprest, Førde

Odd Flikke, klinisk psykolog, Førde

Ole Lervik, overlege medisin, Førde

Rune Larsen, overlege anestesi, Førde

Wenche Hårklau Vallestad, sjukepleiar, Førde NY

Bente Kristin Espeland, sjukepleiar barneavd. Førde

Bente Fure, psyk. sjukepleiar, Florø

Bård Eikeset, foretaksjurist, Førde

Rune H Tilseth, overlege medisin, Førde

Elin Bruland, kreftsjukepleiar, Førde

Jon Arnestad, overlege medisin, Eid

Anna Karin Skrede, psykolog, Sogndal

Gerd Bjørkedal, brukarrepresentant, Førde

Det har ikkje lukkast å finne medlem frå Lærdal.

KEK Helse Førde oppfyller ikkje 2 av krava i nasjonalt mandat

Helse Førde HF har valt ikkje å oppfylle to krav fi Nasjonalt mandat for kliniske etikk komitear og i bestillingdokument frå RHF Helse Vest. 2012

Komiteen har ikkje budsjett og har ikkje fått sekretærhjelp frå administrasjonen.

Situasjonen for 2017er den same som i årsmeldingane 2013-2016

Aktivitet 2017

I 2017 var det planlagt møtekalender med 8 møter ;5 våren -17 og 3 hausten-17

4 møter avlyst pga manglende saker til drøfting

2 møter brukt til intern evaluering

1 møte avlyst ,inviterte turnuslegar ikkje møtte

1 møte til kasesdrøfting.

Fredagsmøter

Vår -17

KEK leiar Jan Nordeide

Drøfting av kasus

Den uvillige pasient

Om kompetent(?) pasient som nektar nødvendig livreddande behandling

Kort oversikt om Holbergprisvinnar Onora O`Niells medisinsk etikk Autonomi og tillitt

Haust-17

Professor Per Nordtvedt SME UiO

”Bad breaking ”Medisinens møte med ondskap

Leiar deltok på Nasjonal høstkonferanse for kliniske etikk komiteer Soria Moria

Kasus presentasjon:

Profesjons etikk Når blir teieplikt informasjonsplikt.

Bekymring vedr seksualisert adferd hos hjerneskadde person

Fare for overgrep i nære relasjonar?

KEKs rådgjevarfunksjon ved publisering av §3-3 meldingar

KEK har gjentatt kritikk av PTU/ foretaksleing for at dei publiserer saker som ikkje har den alvorlighets karakter at dei skal meldast som §3.3i Lov om spesialisthelsetjenesten.

Vi har også kritisert at dei individualiserer feil/hendingar som er resultat av struktur/systemfeil utan at det vert drøfta/problematisert

For eksempel.:

a.Radiolog kritisert for seint svar om normale funn når ein årsaksfaktor var underbemanning

b.Pleiar som blir bedt om å utføre oppgåver utanfor eige fagfelt blir kritisert for «feilbehandling» samtidig som foretaksleinga arbeider at vi skal jobbe bredt på tvers av faggrenser,. Det prinsippet vert ikkje grundig drøfta

Økonomi:

Forbruk : NOK 11822,46

Noverande KEK si funksjonstid går ut 2017

KEK har kome med framlegg til KEK Helse Førde for neste 3 års periode 2018-2020

Det er pr dato ingen som er villig til å vere leiar kandidat

- Marius L. Dalin overlege kirurgi Førde
- Bård Eikeset foretaksjurist
- Lisbeth Johnsen (brukar rep)
- Rune Larsen overlege anestesi Førde
- Rune Tilseth overlege lungemedisin Førde
- Evy-Helen Helleseth overlege psykiatri Førde
- Odd Flikke klinisk psykolog Førde
- Jon Arnestad overlege medisin Eid
- Vigdis Aardal Sæterlid sjukepleiar palliativt team

- Bente Espeland sjukepleiar
- Wenche Haarklau Vallestad intensiv sjukepleiar Førde
- Anne Karin Skrede psykolog Sogndal
- Einar Skudal sjukehusprest
- Elin Bruland sjukepleiar
- Ole Magnus Kapstad Lis lege I psyk Førde

Vurdering.av arbeidsåret

Relativt liten aktivitet,med få kasus saker og mange avlyste møter. Dei to kliniske sakende var av alvorleg, kompleks karakter med vanskelege etiske utfordringar

Fredagsmøtene fungerer godt,stort frammøte og positive tilbakemeldingar

Ny komite med dyktige personar kan no starte med nye idear. Men framtida er avhengig av å finne ein motivert og dedikert leiar

Førde januar 2018-01-23

Jan Nordeide

Leiar KEK Helse Førde